
NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY PACIENTŮ

Kterých léčivých přípravků se stahování týká?

Stahování se týká dvou šarží léčivého přípravku THIOGAMMA 600 INJEKT, INF CNC SOL 
5X20ML/600MG:

 č. šarže 13J077, expirace 9/2017 
 č. šarže 12J154, expirace 9/2016  

Na co se tento léčivý přípravek používá?

Přípravek Thiogamma se používá k léčbě parestezie při diabetické polyneuropatii.

Proč je léčivý přípravek Thiogamma 600 Inject stahován z trhu?

Výše uvedené šarže léčivého přípravku nevyhověly specifikaci - výskyt částic v roztoku.

Může závada v jakosti ohrozit zdraví? 

Při aplikaci roztoku do žíly by částice mohly způsobit podráždění žilní stěny a její zánět, trombózu 
event. plicní embolii   Aplikace cizorodých částic do žíly může také vyvolat těžkou alergickou, 
resp. anafylaktickou reakci.

Co mám dělat, pokud jsem používal nebo aktuálně používám stahovaný léčivý přípravek? 

Pokud máte některou z uvedených šarží léčivého přípravku Thiogamma doma, již ho dále 
nepoužívejte a vraťte lék do lékárny. Před další plánovanou aplikací navštivte lékaře, který Vám 
předepíše jiný lék.
Nežádoucí účinky hlaste Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv na adresu farmakovigilance@sukl.cz
nebo prostřednictvím elektronického formuláře na www.olecich.cz.

Bude dostupná náhrada za stahovaný lék? Jak pokračovat v nastavené léčbě? 

Lék není možné vyměnit za stejnou velikost balení. Následnou léčbu určí lékař.

Mám doma balení léku. Co mám dělat?

Pokud máte doma balení stahovaného léku, vraťte, prosím, toto balení přednostně do lékárny, která 
výdej léku uskutečnila, kde Vám budou vráceny peníze.

Právě jsem lék načal, co mám dělat? Mohu do lékárny donést i načaté balení?

Ano, vrátit můžete i načatá balení s platnou dobou použitelnosti.

Budou mi v obou případech vráceny peníze?

Ano, peníze Vám budou v obou případech vráceny.

Do kdy je možné donést léčivý přípravek do lékárny?

Léčivý přípravek bude možné vrátit v lékárnách do 30. 4. 2014.  



Lékárna má povinnost nepoužité léčivo přijmou k likvidaci bez omezení.

Lékárna mi odmítla vrátit peníze i při splnění uvedených podmínek. Co mám dělat?

V takovém případě, prosím, kontaktujte společnost WÖRWAG PHARMA GmbH - organizační složka:
Adresa: Slezská 509, 500 03 Hradec Králové
Tel./Fax: + 420 495 537 223
Email: info@woerwagpharma.cz




